S. E. N. Sの会新潟支部会 2024 年度 第1回総会・研修会のご案内

S. E. N. Sの会新潟支部会 副会長 古田島 恵津子

若草の候、会員の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当支部会の運営にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、令和6年度のS.E.N.Sの会新潟支部会総会及び第1回研修会について、下記のように計画いたしました。会員の皆様からご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

- 1 日 時 令和6年6月29日(土)14:00~17:30(受付13:40~13:55)
- 2 会 場 ○遠隔参加: WEB 会議システム Zoom **定員 250 名**
 - ○対面参加:駅南キャンパスときめいと
 - (新潟市中央区笹口1丁目1番地 プラーカ1・2階) 講義室A 定員64名
 - ※駅南キャンパスときめいとには駐車場がありません。 駅周辺の有料駐車場をご利用ください。
- 3 内 容 13:40~13:55 受付

14:00~14:15 総会 14:20~17:30 研修会

講演 「特別支援教育から学んだこと

一重度重複障害、発達障害、多様な子どもたちとの出会い一」 講師:長澤 正樹(S.E.N.Sの会新潟支部会会長)

- 4 参加費 1000円
 - ○遠隔参加の方は事前振り込み方式です。指定の口座(ゆうちょ銀行)への振り込み、または QR コード決済ペイペイでの支払いをお願いします。詳細は、申し込み後にお知らせします。なお、**振り込み後の返金は対応できません**。
 - ○対面参加の方は会場で直接お支払いください。
- 5 ポイント 特別支援教育士資格更新規程第2条IX-1により受講者に1P(遠隔参加でも付与可) ※受講確認のため、研修中に提示されたキーワードを受講後のアンケートで 回答していただきます。
- 6 申し込み ○次のURLから、または右のQRコードをスマートフォン等で読み取り、 フォームに従ってお申し込みください。https://forms.gle/KYPPFKzkppYygAwD6
 - ○定員になり次第締め切ります。

(締め切った場合、申し込みフォームでお知らせします。)



- ○申し込み締め切りは5月26日(金)です。
- ○ミーティング ID・パスコードの送信などを行う都合上、締め切り後は受け付ません。
- 7 その他 ・この度の研修会は、公開研修会です。会員以外の方の参加も可能です。興味関心の ある方にも是非お声掛けください。
 - ・当支部会会長の長澤は令和6年3月をもって新潟大学を退官し、名誉教授となりました。つきましては、当支部会役員も退任の予定です。

【主催】S. E. N. Sの会新潟支部会 【後援】新潟県教育委員会(申請中) 【問い合わせ】S. E. N. Sの会新潟支部会 事務局

(sens.ngt.1094@gmail.com)